(五)公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六)其他

□适用  √不适用

十三、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

1、 托管情况

□适用 √不适用

2、 承包情况

□适用 √不适用

3、 租赁情况

□适用 √不适用

宁波永新光学股份有限公司 2022 年年度报告

71 / 197

(二) 担保情况

□适用 √不适用

宁波永新光学股份有限公司 2022 年年度报告

72 / 197

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

√适用  □不适用

单位：元  币种：人民币

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额

银行理财 募集资金 24,500  -

银行理财 自有资金 19,000  -

券商产品 自有资金 24,300 13,200 -

信托产品 自有资金 109,500 52,500 -

其他情况

√适用  □不适用

 公司于 2021 年 12 月 13 日召开第七届董事会第十三次会议，审议通过《关于使用部分闲置

自有资金进行现金管理的议案》，同意公司使用最高不超过人民币 50,000 万元的闲置自有资金

进行现金管理；公司于 2022 年 11 月 21 日召开第七届董事会第二十次会议和第七届监事会第十

八次会议审议通过了《关于使用闲置自有资金进行现金管理的议案》，同意公司使用最高不超过

人民币 70,000.00 万元的闲置自有资金进行现金管理，用于购买产品期限不超过 12 个月的现金

管理产品，现金管理授权期限为自第七届董事会第二十次会议审议通过之日起 12 个月，在该额

度范围和期限内，资金可以循环滚动使用，期满后归还至公司自有资金账户。

 2022 年 8 月 25 日公司召开第七届董事会第十八次会议审议通过了《关于继续使用闲置募集

资金进行现金管理的议案》，同意公司使用最高不超过人民币 4,000.00 万元的闲置募集资金进

行现金管理。

 报告期内，在上述保有金额额度内，公司根据产品期限累计滚动使用募集资金 2.45 亿元、

自有资金 15.28亿元购买理财产品。

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

宁波永新光学股份有限公司 2022 年年度报告

73 / 197

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份
906,500 0.82

-

398,500

-

398,500
508,000 0.46

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
906,500 0.82

-

398,500

-

398,500
508,000 0.46

其中：境内非

国有法人持股

境内自

然人持股
906,500 0.82

-

398,500

-

398,500
508,000 0.46

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条 109,588,500 99.18   381,000 381,000 109,969,500 99.54

宁波永新光学股份有限公司 2022 年年度报告

74 / 197

件流通股份

1、人民币普通

股
70,937,173 64.20   381,000 381,000 71,318,173 64.55

2、境内上市的

外资股
38,651,327 34.98   38,651,327 34.99

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 110,495,000 100%   -17,500 -17,500 110,477,500 100%

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2021 年 10 月 28 日，公司召开第七届董事会第十二次会议及第七届监事会第十一次会

议，审议通过《关于回购注销部分限制性股票的议案》，决定对公司 2019 年限制性股票激励计

划授予的部分激励对象已获授但不具备解锁条件的 17,500股限制性股票进行回购注销。

2022年 2月 10日，公司办理完成限制性股票回购注销的登记手续，上述 17,500股限制性股

票于 2022年 2月 14日予以注销。注销完成后，公司股份总数由 11,049.50万股减少至 11,477.50

万股，有限售条件股份由 906,500股减少至 889,000 股。

（2）2022 年 4 月 22 日，公司召开第七届董事会第十六次会议及第七届监事会第十四次会

议，审议通过《关于 2019 年限制性股票激励计划第二个限售期解除限售条件成就的议案》，决

定对符合第一个限售期解除限售条件的 38.10万股限制性股票办理解除限售。

2022 年 6 月 11 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成解除限售手

续，上述解除限售条件的 38.10 万股限制性股票于 2022年 6月 16 日上市流通。上市流通后，公

司股份总数不变，为 11,047.75 万股，有限售条件股份由 889,000 股减少至 508,000 股，无限售